[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2019

      № 41
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана  реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского»
на 2019 год
В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Педагогические кадры города Слободского» на 2019 год. Прилагается.
2. Организационному отделу администрации города Слободского  обнародовать постановление на официальном сайте администрации города  Слободского

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского Трегубову С.Л.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского

        И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
города Слободского
от 14.01.2019 № 41
План мероприятий муниципальной подпрограммы

«Педагогические кадры города Слободского»

на 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	Финансирование

(тыс.

руб)

2019
	Ожидаемый результат (краткое описание)

<*>

	1.
	 Поощрение на муниципальном уровне  руководителей ОО и педагогов- победителей муниципальных профессиональных конкурсов, педагогов-юбиляров  из числа работников и ветеранов системы образования (подарки, цветы, бланки грамот и благодарственных писем)
	МКУ «ГМК»
	всего
	1,0
	Повышение мотивации на педагогическую деятельность и высокую результативность работы

	областной

бюджет

	бюджет

города
	1,0

	2.
	Организация,  проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года города Слободского» и награждение победителей и призеров
	МКУ «ГМК»
	всего
	15,0
	Выявление и распространение педагогического опыта

	областной

бюджет

	бюджет

города
	15,0

	3.
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного профессиональному празднику Дню учителя
	МКУ «ГМК»
	всего
	4,0
	Повышение престижа педагогической профессии

	областной

бюджет

	бюджет

города
	4,0

	4.
	Предоставление мер социальной поддержки студентам, заключившим договор о целевом обучении, в форме единовременной денежной выплаты по итогам успешно сданной сессии

	Администрация города Слободского
	всего
	40,0
	Восполнение муниципальной системы образования педагогическими кадрами

	областной бюджет

	бюджет города
	40,0

	5.
	Мероприятие по организации деятельности МКУ «ГМК»
	МКУ «ГМК»
	всего
	1412,5
	Совершенствование информационно- методической поддержки педагогических кадров и образовательных организаций города

	областной бюджет

	бюджет города
	1412,5

	Итого
	1472,5

	Из них:

МКУ «ГМК»

Администрация

города Слободского
	1432,5

40,0

________